
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na temelju članka 330. st. 2. i 331. Zakona o tržištu kapitala (NN 88/08, 146/08, 74/09, 54/13, 159/13, 18/15 i 

110/15), članka 135. st. 1. t. 6. i st. 2. te članka 140. st. 1. i 3. Pravila Zagrebačke burze, članka 50. st. 1. 

Zakona o općem upravnom postupku (NN 47/09), u predmetu prestanka uvrštenja dionica društva 

HELIOS FAROS d.d. u stečaju sa sjedištem u Starom Gradu, Priko bb, na uređeno tržište, na zahtjev 

stranke, Uprava Zagrebačke burze d.d. sa sjedištem u Zagrebu, Ivana Lučića 2a/22 (dalje u tekstu: Burza), 

dana 22. travnja 2016. godine donijela je sljedeće  

 

RJEŠENJE 

 

1.  Prestaje uvrštenje dionica društva HELIOS FAROS d.d. u stečaju sa sjedištem u Starom Gradu, Priko 

bb, oznake: HEFA-R-A, ISIN: HRHEFARA0003, na uređeno tržište Zagrebačke burze d.d. dana 25. 

travnja 2016. godine. 

 

2.  Zadnji dan trgovine dionicama navedenim u točki 1. ovog Rješenja je 22. travnja 2016. godine. 

 

3.  Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Zagrebačke burze. 

 

 

Obrazloženje  

 

Dana 22. travnja 2016. godine Burza je zaprimila zahtjev o povlačenju s uvrštenja na uređenom tržištu 

dionica društva HELIOS FAROS d.d. u stečaju sa sjedištem u Starom Gradu, Priko bb (u daljem tekstu: 

Izdavatelj).  

 

Zahtjev o povlačenju redovnih dionica s uvrštenja na uređenom tržištu podnio je stečajni upravitelj 

društva. Uz zahtjev, dostavljena je preslika pravomoćnog Rješenja Trgovačkog suda u Splitu, posl. br. 11. 

St-9/2015 od 11. veljače 2016. godine o otvaranju stečajnog postupka i imenovanju stečajnog upravitelja. 

 

U postupku odlučivanja o prestanku uvrštenja na uređenom tržištu, uvidom u zahtjev i priloženu 

ispravu, utvrđeno da je zahtjev podnijela ovlaštena osoba i da je uz zahtjev dostavljena isprava propisana 

člankom 140. st. 1. Pravila Burze. 

 

Burza je izvršila uvid u podatke o trgovanju te utvrdila da predmetnim dionicama nije trgovano u 

razdoblju od 3 (tri) mjeseca do dana zaprimanja zahtjeva za prestanak uvrštenja. 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA BURZA d.d.  

ZAGREB 

 

Klasa: UP/I-451-01/16-01/62 

Urbroj: 536-16-2 

 

Zagreb, 22. travanj 2016. g. 
 



 

Člankom 330. st. 2. Zakona o tržištu kapitala propisano je da je burza dužna donijeti odluku o isključenju 

iz trgovanja kad financijski instrument više ne udovoljava pravilima burze.  

 

Članak 135. st. 1. t. 6. Pravila Burze određuje da uvrštenje može prestati u slučaju otvaranja stečajnog 

postupka nad izdavateljem. 

 

Članak 140. st. 1. Pravila Burze određuje da, u slučaju iz čl. 135. st. 1. t. 6. Pravila Burze, Burza donosi 

odluku o prestanku uvrštenja na temelju zahtjeva stečajnog upravitelja o povlačenju s uvrštenja na 

uređenom tržištu i rješenja o otvaranju stečajnog postupka nad izdavateljem. Stavak 3. istog članka 

određuju da ako u razdoblju od 3 (tri) mjeseca prije dana zaprimanja zahtjeva za prestanak uvrštenja s 

financijskim instrumentom nije sklopljena niti jedna transakcija, uvrštenje prestaje sljedeći trgovinski dan 

nakon donošenja odluke o prestanku uvrštenja. 

 

Člankom 331. st. 1. Zakona o tržištu kapitala određeno je da se na odlučivanje o isključenju financijskog 

instrumenta iz trgovanja na uređenom tržištu, na odgovarajući način primjenjuju odredbe Zakona o 

općem upravnom postupku. 

 

Odredbom članka 50. st. 1. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da službena osoba može 

neposredno riješiti upravnu stvar u postupku koji je pokrenut na zahtjev stranke kad je stranka u svojem 

zahtjevu navela sve činjenice ili podnijela potrebne dokaze na temelju kojih se može utvrditi pravo stanje 

stvari ili ako se to stanje može utvrditi na temelju općepoznatih činjenica ili službenih podataka kojima 

raspolaže javnopravno tijelo. 

 

S obzirom na sve gore navedeno, odlučeno je kao u izreci ovog Rješenja. 

 

Sukladno članku 331. st. 3. Zakona o tržištu kapitala i članku 135. st. 3. Pravila Burze, ovo Rješenje će se 

objaviti na internetskim stranicama Zagrebačke burze d.d. 

 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

 

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 

Upravnom sudu u Zagrebu u roku od 30 dana od dana primitka ovog rješenja.  

 

 

Ivana Gažić 

predsjednica Uprave 

 

 

 

Tomislav Gračan 

član Uprave 

Dostaviti: 

1. Izdavatelj 

2. Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, Zagreb, Miramarska 24b 

3. Središnje klirinško depozitarno društvo d.d., Zagreb, Heinzelova 62a 

4. Odjel tržišta, ovdje 


